



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2016 года № 629-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «56118915,3» заменить цифрами «55922287,4»;
в абзаце четвертом цифры «7869724,8» заменить цифрами «7874796,5»;
в абзаце пятом цифры «6727130,4» заменить цифрами «6686282,2»;
в абзаце шестом цифры «8415861,0» заменить цифрами «8357053,2»;
в абзаце седьмом цифры «7400449,8» заменить цифрами «7357237,3»;
в абзаце восьмом цифры «7554393,4» заменить цифрами «7495562,3»;
в абзаце десятом цифры «4801247,2» заменить цифрами «4604619,3»;
в абзаце тринадцатом цифры «659992,8» заменить цифрами «665064,5»;
в абзаце четырнадцатом цифры «634978,2» заменить цифрами «594130,0»;
в абзаце пятнадцатом цифры «656795,9» заменить цифрами «597988,1»;
в абзаце шестнадцатом цифры «679363,8» заменить цифрами «636151,3»;
в абзаце семнадцатом цифры «701447,4» заменить цифрами «642616,3»;
в абзаце сорок третьем цифры «18175075,8» заменить цифрами «18179760,4»;
в абзаце сорок девятом цифры «2150966,7» заменить цифрами «1949267,1»;
в абзаце пятидесятом цифры «966100,4» заменить цифрами «964360,9»;
в абзаце пятьдесят втором цифры «8187891,5» заменить цифрами «8190018,1».

2. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части первой:

в абзаце первом цифры «56118915,3» заменить цифрами «55922287,4»;
в абзаце четвертом цифры «7869724,8» заменить цифрами «7874796,5»;
в абзаце пятом цифры «6727130,4» заменить цифрами «6686282,2»;
в абзаце шестом цифры «8415861,0» заменить цифрами «8357053,2»;
в абзаце седьмом цифры «7400449,8» заменить цифрами «7357237,3»;
в абзаце восьмом цифры «7554393,4» заменить цифрами «7495562,3»;
в абзаце десятом цифры «4801247,2» заменить цифрами «4604619,3»;
в абзаце тринадцатом цифры «659992,8» заменить цифрами «665064,5»;
в абзаце четырнадцатом цифры «634978,2» заменить цифрами «594130,0»;
в абзаце пятнадцатом цифры «656795,9» заменить цифрами «597988,1»;
в абзаце шестнадцатом цифры «679363,8» заменить цифрами «636151,3»;
в абзаце семнадцатом цифры «701447,4» заменить цифрами «642616,3»;

в части второй:

цифры «8,6» заменить цифрами «8,2»;
цифры «32,5» заменить цифрами «32,7»;
цифры «58,8» заменить цифрами «59,0».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

- в паспорте подпрограммы:
в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:
в абзаце двадцать девятом слова «2015-2020» заменить словами «2015, 2017-2020»;
- в абзаце тридцатом слова «2015-2020» заменить словами «2015, 2017-2020»;
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
в абзаце первом цифры «18175075,8» заменить цифрами «18179760,4»;
- в абзаце четвертом цифры «2485207,4» заменить цифрами «2489892,0»;
- в абзаце десятом цифры «1037340,5» заменить цифрами «1042025,1»;
- в абзаце тринадцатом цифры «126178,7» заменить цифрами «130863,3»;
- в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:
в абзаце тридцатом слова «2015-2020» заменить словами «2015, 2017-2020»;
- в абзаце тридцать первом слова «2015-2020» заменить словами «2015, 2017-2020»;
- в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «18175075,8» заменить цифрами «18179760,4»;
- в абзаце четвертом цифры «2485207,4» заменить цифрами «2489892,0»;
- в абзаце десятом цифры «1037340,5» заменить цифрами «1042025,1»;
- в абзаце тринадцатом цифры «126178,7» заменить цифрами «130863,3»;
- в подпрограмме 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:
в позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы:
в абзаце шестом цифры «148,8» заменить цифрами «127,6»;
- абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«прирост производства яйца за счет реализации инвестиционных проектов с привлечением субсидируемых инвестиционных кредитов (ежегодно по 1,0 млн штук в 2017-2020 годах)»;
- в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:
в абзаце седьмом цифры «148,8» заменить цифрами «127,6»;
- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:
«прирост производства яйца за счет реализации инвестиционных проектов с привлечением субсидируемых инвестиционных кредитов (ежегодно по 1,0 млн штук в 2017-2020 годах)»;
- в подпрограмме 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:
в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:
в абзаце седьмом слова «от 35 до 40 ед.» заменить словами «не менее 8 ед.»;
- абзац десятый признать утратившим силу;
- в абзаце восьмом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков

реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» слова «от 35 до 40 ед.» заменить словами «не менее 8 ед.»;

в подпрограмме 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

абзац третий позиции «Задачи подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами общего пользования с твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса, на объекты строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции;»;

абзац четвертый части третьей раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами общего пользования с твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса, на объекты строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции;»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в подразделе «Основное мероприятие 5.3 «Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности»:

в части третьей цифру «7» заменить цифрой «8»;

дополнить частью следующего содержания:

«Сведения об инвестиционных проектах приведены в приложении № 7 к государственной программе.»;

в части четвертой пункта 4 подраздела «Основное мероприятие 5.7 «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог» цифру «5» заменить цифрой «4»;

в подпрограмме 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2150966,7» заменить цифрами «1949267,1»;

в абзаце четвертом цифры «366721,1» заменить цифрами «325872,9»;

в абзаце пятом цифры «385572,5» заменить цифрами «326764,7»;

в абзаце шестом цифры «370836,8» заменить цифрами «327624,3»;

в абзаце седьмом цифры «386455,4» заменить цифрами «327624,3»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2150966,7» заменить цифрами «1949267,1»;

в абзаце четвертом цифры «366721,1» заменить цифрами «325872,9»;

в абзаце пятом цифры «385572,5» заменить цифрами «326764,7»;

в абзаце шестом цифры «370836,8» заменить цифрами «327624,3»;

в абзаце седьмом цифры «386455,4» заменить цифрами «327624,3»;

в подпрограмме 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

абзац пятый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«ввод площадей теплиц (по 1 га ежегодно в 2017-2020 годах);»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «966100,4» заменить цифрами «964360,9»;

в абзаце втором цифры «320988,4» заменить цифрами «319248,9»;

в абзаце восьмом цифры «27502,8» заменить цифрами «25763,3»;

в абзаце девятом цифры «8702,8» заменить цифрами «6963,3»;

абзац шестой части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«ввод площадей теплиц (по 1 га ежегодно в 2017-2020 годах);»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «966100,4» заменить цифрами «964360,9»;

в абзаце втором цифры «320988,4» заменить цифрами «319248,9»;

в абзаце восьмом цифры «27502,8» заменить цифрами «25763,3»;

в абзаце девятом цифры «8702,8» заменить цифрами «6963,3»;

в подпрограмме 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «8187891,5» заменить цифрами «8190018,1»;

в абзаце втором цифры «1416732,9» заменить цифрами «1418859,5»;

в абзаце восьмом цифры «60567,1» заменить цифрами «62693,7»;

в абзаце девятом цифры «15582,0» заменить цифрами «17708,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «8187891,5» заменить цифрами «8190018,1»;
в абзаце втором цифры «1416732,9» заменить цифрами «1418859,5»;
в абзаце восьмом цифры «60567,1» заменить цифрами «62693,7»;
в абзаце девятом цифры «15582,0» заменить цифрами «17708,6»;
4. В таблице приложения № 1 к государственной программе:
в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:
в графе 8 пункта 1.19 цифры «2,0» исключить;
в графе 8 пункта 1.20 цифры «0,32» исключить;
в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:
в пункте 2.6 цифры «149,1», «149,8», «150,4», «151,2» заменить соответственно цифрами «127,6», «128,3», «128,9», «129,3»;
в пункте 2.23:
в графе 2 слово «инкубационного» исключить;
в графе 8 цифры «1,0» исключить;
в разделе «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:
в графе 8 пункта 4.4 цифры «36» заменить цифрой «8»;
в графе 8 пункта 4.6 цифру «2» заменить цифрой «1»;
в пункте 8.5 раздела «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:
в графе 2 слово «Прирост» заменить словом «Ввод»;
в графе 8 цифры «1,0» исключить.
5. В таблице приложения № 4 к государственной программе:
в строке первой:
графу 1 изложить в следующей редакции:
«Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия»;
графу 2 изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник государственной программы (соисполнитель подпрограммы), плательщик (далее – исполнитель)»;
графу 4 изложить в следующей редакции:
«Объемы финансового обеспечения – всего, тыс. руб.»;
в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:
в строке «всего» цифры «56118915,3», «7869724,8», «6727130,4», «8415861,0», «7400449,8», «7554393,4» заменить соответственно цифрами «55922287,4», «7874796,5», «6686282,2», «8357053,2», «7357237,3», «7495562,3»;
в строке «областной бюджет» цифры «4801247,2», «659992,8», «634978,2», «656795,9», «679363,8», «701447,4» заменить соответственно цифрами «4604619,3», «665064,5», «594130,0», «597988,1», «636151,3», «642616,3»;
в позиции «министерство сельского хозяйства области»:
в строке «всего» цифры «54059392,4», «7497037,1», «6402916,9»,

«8072892,4», «7054719,2», «7185130,3» заменить соответственно цифрами «54063239,1», «7502108,8», «6402720,4», «8073834,4», «7054529,5», «7183349,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «2804946,9», «332571,4», «310764,7», «313827,3», «336133,2», «335934,3» заменить соответственно цифрами «2808793,6», «337643,1», «310568,2», «314769,3», «335943,5», «334153,5»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего» цифры «1898855,7», «324213,5», «342968,6», «326730,6», «340763,1» заменить соответственно цифрами «1698381,1», «283561,8», «283218,8», «283707,8», «283712,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «1898855,7», «324213,5», «342968,6», «326730,6», «340763,1» заменить соответственно цифрами «1698381,1», «283561,8», «283218,8», «283707,8», «283712,8»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «18175075,8», «2485207,4» заменить соответственно цифрами «18179760,4», «2489892,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «1037340,5», «126178,7» заменить соответственно цифрами «1042025,1», «130863,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3»:

в строке «всего» цифры «1396308,8», «400100,0» заменить соответственно цифрами «1400993,4», «404784,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «15734,1», «5030,3» заменить соответственно цифрами «20418,7», «9714,9»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

графу 7 строки «местные бюджеты (прогнозно)» позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» дополнить цифрами «150,0»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «2150966,7», «366721,1», «385572,5», «370836,8», «386455,4» заменить соответственно цифрами «1949267,1», «325872,9», «326764,7», «327624,3», «327624,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «2150966,7», «366721,1», «385572,5», «370836,8», «386455,4» заменить соответственно цифрами «1949267,1», «325872,9», «326764,7», «327624,3», «327624,3»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «255988,7», «43859,6», «43109,9», «44616,2», «46207,3» заменить соответственно цифрами «254763,7», «43663,1», «44051,9», «44426,5», «44426,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «255988,7», «43859,6», «43109,9», «44616,2», «46207,3» заменить соответственно цифрами «254763,7», «43663,1», «44051,9», «44426,5», «44426,5»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего» цифры «1894978,0», «322861,5», «342462,6», «326220,6», «340248,1» заменить соответственно цифрами «1694503,4», «282209,8», «282712,8», «283197,8», «283197,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «1894978,0», «322861,5», «342462,6», «326220,6», «340248,1» заменить соответственно цифрами «1694503,4», «282209,8», «282712,8», «283197,8», «283197,8»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1»:

в строке «всего» цифры «69811,1», «11654,6», «11715,9», «12262,3», «12840,7» заменить соответственно цифрами «68439,0», «11533,9», «11729,9», «11918,8», «11918,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «69811,1», «11654,6», «11715,9», «12262,3», «12840,7» заменить соответственно цифрами «68439,0», «11533,9», «11729,9», «11918,8», «11918,8»;

в позиции «Основное мероприятие 7.2»:

в строке «всего» цифры «186177,6», «32205,0», «31394,0», «32353,9», «33366,6» заменить соответственно цифрами «186324,7», «32129,2», «32322,0», «32507,7», «32507,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «186177,6», «32205,0», «31394,0», «32353,9», «33366,6» заменить соответственно цифрами «186324,7», «32129,2», «32322,0», «32507,7», «32507,7»;

в позиции «Основное мероприятие 7.3»:

в строке «всего» цифры «1894978,0», «322861,5», «342462,6», «326220,6», «340248,1» заменить соответственно цифрами «1694503,4», «282209,8», «282712,8», «283197,8», «283197,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «1894978,0», «322861,5», «342462,6», «326220,6», «340248,1» заменить соответственно цифрами «1694503,4», «282209,8», «282712,8», «283197,8», «283197,8»;

в позиции «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «966100,4», «320988,4» заменить соответственно цифрами «964360,9», «319248,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «27502,8», «8702,8» заменить соответственно цифрами «25763,3», «6963,3»;

в позиции «Основное мероприятие 8.2»:

в строке «всего» цифры «669800,0», «289800,0» заменить соответственно цифрами «668060,5», «288060,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «12162,2», «8162,2» заменить соответственно цифрами «10422,7», «6422,7»;

в позиции «Подпрограмма 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «8187891,5», «1416732,9» заменить соответственно цифрами «8190018,1», «1418859,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «60567,1», «15582,0» заменить соответственно цифрами «62693,7», «17708,6»;

в позиции «Основное мероприятие 10.2»:

в строке «всего» цифры «341938,0», «21094,0» заменить соответственно цифрами «344064,6», «23220,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «8526,0», «526,0» заменить соответственно цифрами «10652,6», «2652,6».

6. Таблицу приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области»									8098,9	8738,7	8906	9066,3	9066,3	
Наименование государственной услуги (работы) – «Оказание информационных услуг на основе архивных документов»														
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – единица														
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего									747,7	806,8	824	838,8	838,8	
в том числе:														
количество исполненных запросов	-	4615	4620	4630	4635	4640								
в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области»									747,7	806,8	824	838,8	838,8	

<p>Наименование государственной услуги (работы) – «Услуги по оказанию помощи сельхозтоваропроизводителям Саратовской области и иным производителям продуктов питания Саратовской области в реализации производимой продукции»</p>	
<p>Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – место-дни, квадратные метры</p>	
<p>Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего</p>	23517,5
<p>в том числе:</p>	
<p>1. Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и продуктов питания (место-дни)</p>	135000
<p>2. Организация и управление деятельностью сельскохозяйственного рынка (квадратные метры)</p>	13457

в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»									188,1	208,8	209,2	209,9	209,9
Наименование государственной услуги (работы) – «Административное обеспечение деятельности организаций»									-				
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – штука									3826,5	4247,0	4252,2	4256,5	4256,5
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего									-				
в том числе:													
Количество отчетов, составленных по результатам работы	-	1046	1050	1055	1060	1065							

в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»									3826,5	4247,0	4252,2	4256,5	4256,5
Наименование государственной услуги (работы) – «Ведение информационных ресурсов и баз данных»									-				
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – единица													
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего								274,7	315,8	317,0	318,3	318,3	318,3
в том числе:													
Количество информационных ресурсов и баз данных	-	2	2	2	2	2	2						

в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»										274,7	315,8	317,0	318,3	318,3
Наименование государственной услуги (работы) – «Осуществление издательской деятельности»														
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – штука														
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего										274,7	315,9	317,1	318,4	318,4
в том числе:														
количество экземпляров изданий	-	10	11	11	11	11	11	11						
в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»										274,7	315,9	317,1	318,4	318,4

Наименование государственной услуги (работы) – «Ветеринарно-санитарная экспертиза животноводческой продукции»	
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – тыс. экспертиз	
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	364,765
в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»	7120,4
Наименование государственной услуги (работы) – «Проведение мониторинга текущей эпизоотической ситуации и мероприятий по карантинированию животных и птиц для оформления ветеринарно-сопроводительных документов»	7120,4
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – 1 консультация, 1 услуга	

4. Участие в проверке производственно-хозяйственной деятельности районных станций по борьбе с болезнями животных ветеринарного специалиста ГУ «Областная станция по борьбе с болезнями животных» (1 услуга)	40													
5. Анализ ветеринарного учета и отчетности (1 услуга)	12													
в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»	12610				5690,5									
Наименование государственной услуги (работы) – «Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и гнел и их лечение»														

Единица измерения объема государственной услуги (работы) – тыс. единиц													
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	271388,2	271997,2	272500,2	272985,2	272985,2
в том числе:													
1. Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни, общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку	16,625	16,625	16,625	16,625	16,625	16,625	16,625	16,625					
2. Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для ветеринарного применения	119	119	119	119	119	119	119	119					
3. Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней, общих для человека и животных (птиц)	3093,615	3093,615	3093,615	3093,615	3093,615	3093,615	3093,615	3093,615					

4. Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни, общие для человека и животных (птиц)	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	3713,187	271388,2	271997,2	272500,2	272985,2	272985,2		
	в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»																
Наименование государственной услуги (работы) – «Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений»																	
	Единица измерения объема государственной услуги (работы) – тыс. единиц																
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	12,038	12,038	12,038	12,038	12,038	12,038	12,038	12,038	12,038	12,038	7706,6	7706,6	7706,6	7706,6	7706,6	7706,6	7706,6

«Приложение № 7
к государственной программе Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области на 2014-2020 годы»

**Перечень
инвестиционных проектов государственной программы Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

Наименование инвестиционного проекта, годы	Форма собственности	Наименование застройщика или заказчика (заказчика-застройщика)	Сметная/рыночная стоимость объекта, (стоимость ПСД), тыс. рублей	Год ввода в эксплуатацию/приобретения (срок разра-ботки ПСД)	Мощность объекта	Финансовое обеспечение, тыс. рублей				Степень готовности объекта	
						областной бюджет	федеральный бюджет (прогнозно)	местные бюджеты (прогнозно)	внебюджетные источники (прогнозно)		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевых средств (прогнозно)
Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»											
Основное мероприятие 5.3 «Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности»											
Основное мероприятие 5.3 «Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов по ул. Клиническая в с. Большой Мелик Балашовского района Саратовской области (строительство), в том числе: 2016	государственная собственность области	комитет капитального строительства области	5351,0	2016	-	1620,0	2770,0	0	0	0	
						1620,0	2770,0	0	0	0	100
разработка проектно-сметной документации (ПСД)	-	-	-	2015	-	98,0	-	-	-	-	-

».